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Ena Matrix 
más fácil que una matriz tradicional 
más precisa que una matriz de seccional 

ANILLO íntegramente en níquel titanio para
una resistencia excepcional y memoria que
garantiza una larga duración y contactos
siempre precisos. Alas en plástico autoclavables
reforzadas con fibra de vidrio para una retención
excepcional y una mejor adaptabilidad a la
superficie del diente, para crear una cavidad
con forma excelente que permite minimizar el
tiempo de acabado. Disponible en las medidas
"estándar" y "narrow" para asegurar una fuerza
de separación óptima incluidos los dientes
más pequeños. 

MATRICES anatómicas
Forma anatómica vertical con crestas margi-
nales pronunciadas para reducir los tiempos
de acabado. Se pulen a la perfección. El
orificio de las aletas permite, con la pinza
especial, el posicionamiento y la retirada sin
problemas

CUÑAS
Si adaptan anatómicamente a la zona inter-
proximal; permiten sellar completamente sea
vestibularmente que lingualmente. La forma
especial no estresa la papila y evita que la
cuña se desplace.
Cuñas de madera en cuatro tamaños.

Código Descripción C.dad

EMAM Anillo en NiTi standard 
para molares (negro) 1 Ud

EMAP Anillo en NiTi narrow 
para premolares (rojo) 1 Ud

EM35 Matrices con crestas 
marginales 3,5mm 100 Uds

EM45 Matrices con crestas 
marginales 4,5mm 100 Uds

EM55 Matrices con crestas 
marginales 5,5mm 100 Uds

EM65 Matrices con crestas 
marginales s 6,5mm 100 Uds

EM35V3 Matrices con crestas 
marginales 3,5mm 50 Uds

EM45V3 Matrices con crestas 
marginales 4,5mm 50 Uds

EM55V3 Matrices con crestas 
marginales 5,5mm 50 Uds

EM65V3 Matrices con crestas 
marginales s 6,5mm 50 Uds

EMWS Cuñas pequeñas de plástico 
(blanco) 100 Uds

EMWM Cuñas de plástico medium 
(rosa) 100 Uds

EMWL Cuñas de plástico grandes 
(violeta) 100 Uds

EMP1 Pinza con perno para matrices y cuñas 1 Ud

EMP2 Pinza para aplicación anillos 1 Ud

EMK3N TRIAL KIT ENA MATRIX
Matrices con crestas marginales 3,5mm
Matrices con crestas marginales 4,5mm
Matrices con crestas marginales 5,5mm
Matrices con crestas marginales 6,5mm
Cuñas pequeñas de plástico (blanco)
Cuñas de plástico medium (rosa)
Cuñas de plástico grandes (violeta)
Pinza con perno para matrices y cuñas
Pinza para aplicación anillos
Anillo para molares (negro)

10 Uds
10 Uds
10 Uds
10 Uds
10 Uds
10 Uds
10 Uds

1 Ud
1 Ud
1 Ud

EMK1N KIT ENA MATRIX
Matrices con crestas marginales 3,5mm
Matrices con crestas marginales 4,5mm
Matrices con crestas marginales 5,5mm
Matrices con crestas marginales 6,5mm
Cuñas pequeñas de plástico (blanco)
Cuñas de plástico medium (rosa)
Cuñas de plástico grandes (violeta)
Pinza con perno para matrices y cuñas
Pinza para aplicación anillos
Anillo para molares (negro)
Anillo para premolares (amarillo)

25 Uds
25 Uds
25 Uds
25 Uds
25 Uds
25 Uds
25 Uds

1 Ud
1 Ud
1 Ud
1 Ud

EMK1N


